
Behöver ditt företag 
rekrytera ny personal?



Den utbildning till ”Gjuterioperatör”, som Swerea SWECAST/Skandinaviska 
Gjuteriskolan i Jönköping tillhandahåller, har nu godkänts som arbetsmarknads-
utbildning. Detta innebär att ni som företag får möjlighet att rekrytera framtida 
medarbetare som genomgått en 20-veckors grundutbildning med både teori 
och praktik. Som arbetsgivare har ni möjlighet att tillsammans med er lokala 
Arbetsförmedling välja ut lämpliga personer till utbildningen. 

Vad innebär en arbetsmarknadsutbildning?
Syftet med en arbetsmarknadsutbildning är att öka individens möjligheter att komma in 
på den ordinarie arbetsmarknaden. Utbildningen genomförs i samarbete med ett företag. 
Under utbildningen varvas teori och praktik. De praktiska momenten genomförs med stöd 
av en handledare på det deltagande företaget. Efter genomgången utbildning med godkänt 
resultat erbjuds den studerande minst 3 månaders fortsatt anställning på företaget. 

Vem kan få en arbetsmarknadsutbildning?
Arbetsmarknadsutbildningar erbjuds den som är arbetssökande eller riskerar bli arbetslös 
och är inskriven som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen. Det går att söka utbildning-
en från den dag den arbetssökande har fyllt 25 år. 

Kostnad och ersättning 
Under tiden den arbetssökande deltar i en arbetsmarknadsutbildning utgår ett aktivitets-
stöd från Försäkringskassan på en nivå motsvarande ersättningen från A-kassan. 
Kostnaden för utbildningen hos Skandinaviska Gjuteriskolan och viss ersättning för 
ex vis resor och logi betalas av Arbetsförmedlingen. 
 



Vad ingår i utbildningen?
Utbildningen berör områden som design och beredning av gjutgods, form- och kärnmeto-
der, hand- och maskinformning, gjutning i permanenta formar, smältning och avgjutning, 
efterbehandling, kvalitetsstyrning samt ergonomi och personlig skyddsutrustning. I takt 
med omvärldens ökande krav på hållbar utveckling berörs också områden som energi-
effektivisering samt inre och yttre miljöfrågor. 

Utbildningen är indelad i 7 områden: 
• Gjuteriteknik 
• Gjutgodstillverkning 
• Materialteknik 
• Produktionsteknik 
• Maskinformning 
• Hälsa, miljö, kvalitet 
• Arbetsplatslärande och projektarbete 

Omfattning 
12 veckors teori och 8 veckors arbetsplatsförlagd utbildning på ditt företag. Under 
praktiken får deltagarna möjlighet att omsätta teori i praktik. Om den arbetssökande har 
tidigare erfarenhet exempelvis från gjuteri, kan man genom validering av en 
eller flera moduler korta ner utbildningstiden i motsvarande grad. 



Låter detta intressant?
Detta är ett mycket förmånligt erbjudande som ditt företag inte bör missa, men 
det är begränsat både i tid och antal platser så ta chansen nu. När du kontaktar 
din lokala Arbetsförmedling så hänvisa till Gjuteriteknisk utbildning nr 44492. 
Om mer hjälp behövs, kontakta utbildningsenheten på Swerea SWECAST, 
tel 036-30 12 00 (vxl).

Exempel (SKF Mekan AB, Katrineholm)
På SKF i Katrineholm fanns ett behov av fler gjuterioperatörer. För att företaget skulle 
få medarbetare med rätt kompetens och rätt inställning var det viktigt med ett nog-
grant urval inför utbildningen. Ur en relativt stor grupp valdes i samråd med Arbets-
förmedlingen ut en grupp av 5 personer, vilka erbjöds utbildningen. 

Till grund för urvalet låg såväl tidigare studier som muntliga intervjuer och feedback 
från ”prova på”-dagar i gjuteriet. De fem arbetssökande går nu operatörsutbildningen 
på Skandinaviska Gjuteriskolan, och praktiken görs hos SKF Mekan AB i Katrineholm. 
Efter godkänd utbildning  kommer de erbjudas en provanställning på tre månader hos 
SKF Mekan AB med möjlighet till fast anställning. 


